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NOTAT 

Til: Sundhedsstyrelsen 

Anmodning om godkendelse af budget-
ændringer ift. Akutpulje 2.0 

Sundhedsstyrelsen har, efter anmodning fra Akutberedskabet, 17. januar 2025 godkendt 

anmodning om budgetmæssige ændringer på tværs af delprojekterne i Akutpulje 2.0. 

Baggrunden for anmodningen var, at Sundhedsstyrelsen ikke gav tilsagn til støtte af styr-

kelse af TEMS i delprojekt D: Opkvalificering af indsatsledelse og beredskab. Samtidig 

anmodede Akutberedskabet om overførsel af midler fra 2024 til fordeling over hhv. 2025, 

2026 og 2027.  

I forbindelse med statusrapportering 2025 for projekterne under Akutpulje 2.0 identificeret 

behov for yderligere tilpasning af budget på tværs af delprojekterne ift. Akutpulje 2.0. 

Akutberedskabet sender derfor anmodning om godkendelse af nedenstående budgetæn-

dringer. 

Ifm. anmodningen er der vedlagt et opdateret overblik over fordeling af midlerne i Akut-

pulje 2.0 mellem delprojekterne i Region Hovedstaden (bilag 7). Samlet omprioriteres 5,45 

mio. kr. indenfor Akutpulje 2.0.  

Tilpasset budget pga. udskudt opstart af akutbil i Hornbæk (delprojekt A) og udvi-

delse af Sociolance-koncept (delprojekt C) og overførsel af midler til opkvalificering 

af indsatsledelse (delprojekt D) 

Pga. senere tilsagn til midlerne i Akutpulje 2.0 end forventet idriftsættelse af indsats under 

delprojekt A vedr. indkøb, idriftsættelse, bemanding og basedrift ift. en akutbil i Hornbæk 

(Helsingør Kommune) samt og udvidelse af Sociolance-koncept (delprojekt C) blevet ud-

skudt. Akutberedskabet anmoder derfor om overførsel af midler fra delprojekt A og delpro-

jekt C til delprojekt D: Opkvalificering af indsatsledelse og beredskab under Akutpulje 2.0 

jf. bilag 7. 



 

 Side 2  

Omprioritering af midler fra investering i POCT-udstyr til akutbiler samt uddannelse 

af relevant personale i brug af udstyret (delprojekt A) til opkvalificering af indsatsle-

delse (delprojekt D)  

Ansøgningen for delprojekt A: Styrkelse af udkørende præhospitale funktioner under Akut-

pulja 2.0 omfattede en indsats med investering i POCT-udstyr (Point Of Care Test) til 

akutbiler samt uddannelse af relevant personale i brug af udstyret. Akutberedskabet har 

dog ifm. projekt Styrkelse af den akutte præhospitale visitatorfunktion i Region Hovedsta-

den under Akutpulje 1.0 haft et mindreforbrug på det tilsagte budget på 3.291.883 kr. Det 

skyldes bl.a. forsinkelse ift. mulighed for indkøb af udstyr og opstart på uddannelse heri. 

Akutberedskabet har derfor anmodet om, at mindreforbruget i Akutpulje 1.0 fra 2024 kan 

overføres til 2025 og 2026, og fordeles mellem budgetposter ift. baseudgifter og øvrig 

drift, operativt personale, indkøb og uddannelse i POCT-udstyr. Sundhedsstyrelsen har i 

marts 2025 godkendt anmodningen om disse budgetmæssige ændringer.  

Pga. forsinkelsen i anvendelsen af midlerne i Akutpulje 1.0, vurderes det ikke realistisk, at 

Akutberedskabet også kan nå at anvende midlerne afsat til investering og uddannelse ift. 

POCT-udstyr i Akutpulje 2.0. Akutberedskabet anmoder derfor om overførsel af midler fra 

delprojekt A til delprojekt D: Opkvalificering af indsatsledelse og beredskab under Akut-

pulje 2.0 jf. bilag 7. Akutberedskabet vurderer ikke, at det bidrager negativt til delprojektets 

formål om styrkelse af udkørende præhospitale funktioner i Region Hovedstaden, efter-

som det prioriteres i Akutpulje 1.0.  

I delprojekt D: Opkvalificering af indsatsledelse og beredskab skal midlerne anvendes til 

opkvalificering af funktionen Indsatsleder Sundhed (ISL-SUND) i form af et dedikeret 

døgndækket beredskab til ISL-SUND), der vil bestå af en præhospital akutlæge og en læ-

geassistent, der er uddannet paramediciner eller behandler. Dette vil bidrage til en styr-

kelse af det regionale sundhedsberedskab, og regionens vil kunne bidrage mere kvalifice-

ret i den tværfaglige indsatsledelse sammen med sammen med ISL-POLITI og ISL-

BRAND. 


